
Privaatrechtelijke tarieven Helmond 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond;

 

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet;

 

besluit:

vast te stellen het besluit “Privaatrechtelijke tarieven Helmond 2017”.

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

1. Kledingbank:

Liefdadigheidsinstelling die textiel inzamelt, veelal via containers, om die vervolgens gratis uit te

geven aan particuliere eindgebruikers.

2. Charitatieve instelling:

Organisaties die textiel inzamelen en de opbrengsten van de verkoop van die textiel ten goede

laten komen aan een statutaire liefdadigheidsdoelstelling.

3. Kringloopcentra

Organisaties die zich richt op het inzamelen van diverse gebruiksgoederen, om die vervolgens

voor een niet commercieel tarief aan te bieden aan particuliere eindgebruikers.

4. Commerciële partijen

Organisaties die o.a. textiel inzamelen om die vervolgens met een winstoogmerk te vervreemden.

Artikel 2.
De volgende tarieven worden met ingang van 1 januari 2017 vastgesteld:

A. Tarieven ingezameld textiel

I. Via aanbesteding:

Marktwaardeopenbaar en particulier terreina.

II. Via verkooppunten op particulier terrein:

€ 0,20Kledingbanka.

€ 0,25Charitatieve instellingb.

€ 0,25Kringloopcentrac.

€ 0,50Commerciële partijd.

€ 0,05 extra op de bij a t/m d genoemde tarievenOrganisaties met een eigen containere.

III Alle genoemde tarieven zijn exclusief BTW.

Artikel 3. Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017.

 

Besloten in de vergadering van 24 oktober 2017.

Burgemeester en wethouders van Helmond,

de burgemeester,

de secretaris,

Nr. 202829

GEMEENTEBLAD 20 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Helmond

Gemeenteblad 2017 nr. 202829 20 november 20171


